
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO
UFFICIO URBANISTICA, AMBIENTE, ECOLOGIA E PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA SINDACALE n. 6 / 2019

OGGETTO:  CHIUSURA  DEL  CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE  (C.O.C.)  DI 
PROTEZIONE  CIVILE,  ATTIVATO  TEMPORANEAMENTE  CON 
ORDINANZA N. 5/2019 DEL 26/11/2019, A SEGUITO DI ALLERTA 
METEO DI COLORE ROSSO ELEVATA DI PREALLARME

IL SINDACO

RICHIAMATA  la propria ordinanza n. 5/2019 del  26/11/2019 , con la quale a 
seguito  dell'emissione  del  bollettino  della  protezione  civile  di  allerta  meteo 
num. 199/2019 del  25 novembre 2019  che indicava uno scenario di rischio 
idraulico di preallarme di colore rosso  era stata ordinata l'attivazione del C.O.C. 
presso la sede comunale fino a cessazione dell'evento stesso;

VISTO  il bollettino  della protezione civile di allerta meteo num. 205/2019 del 
28/11/2019 ,  dove per la zona PO6, nella quale rientra il Comune di Dosolo, 
viene indicato un livello di criticità arancione moderata;

VALUTATO di poter ritenere conclusa la fase di maggior criticità in seguito a un 
miglioramento delle condizioni atmosferiche  e quindi che non sussistano più 
situazioni di emergenza che richiedano un particolare servizio di assistenza e 
soccorso alla popolazione;

VISTO:

- gli art.  50 e  54  del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

-  l'art.  12,  c.  2 lett.  B del  D.Lgs n. 267/2000, relativo all'adozione di  tutti  i 
provvedimenti,  compresi  quelli  relativi  alla  pianificazione  dell'emergenza, 
necessari ad assicurare i primi soccorsi in caso di eventi calamitosi in ambito 
comunale;

ORDINA

LA  CHIUSURA  DEL  CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE  DI  PROTEZIONE 
CIVILE,   a  partire  dalle  ore  00:30  del  giorno  30/11/2019,  attivato 
temporaneamente con ordinanza n. 5/2019 del 26/11/2019.

copia informatica per consultazione



DISPONE

 Il presente provvedimento viene inviato a:

Prefettura di Mantova

ATS Valpadana

Ufficio Protezione civile Provincia di Mantova

Carabinieri Viadana

Vigili del fuoco Mantova

Consorzio di Bonifica Navarolo

AIPO

Ass. protezione civile Oglio Po

Avverso il  presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 - ultimo Comma della 
Legge 07.08.1990 n. 241, è possibile ricorso gerarchico al Prefetto di Mantova 
entro  30  (trenta)  giorni  dalla  notifica  della  presente,  oppure  ricorso 
giurisdizionale, entro 60 (sessanta) giorni dalla notificazione del medesimo al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  (T.A.R.  Lombardia  Sezione  di  Brescia) 
oppure,  in  alternativa,  entro  120  (centoventi)  giorni  dalla  notifica,  ricorso 
straordinario al Capo dello Stato (Presidente della Repubblica).

Il  Presente  atto  va,  altresì,  pubblicato  Sull'Albo  Pretorio  e  sul  sito  web 
istituzionale del Comune per darne ampia diffusione.

Dosolo, 30/11/2019 IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 6 del 30/11/2019

UFFICIO URBANISTICA, AMBIENTE, ECOLOGIA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) DI 
PROTEZIONE CIVILE, ATTIVATO TEMPORANEAMENTE CON ORDINANZA N. 
5/2019 DEL 26/11/2019, A SEGUITO DI ALLERTA METEO DI COLORE ROSSO 
ELEVATA DI PREALLARME

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 30/11/2019 al 15/12/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 20/12/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


